5 Y

¥ O
', i

. N
Citta di Modica 2 AFTY s 6 a6 09

. DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
3 Settore X
Manutenzioni

OGGETTO: Accordo quadro con unico operatore per lavori di sostituzione guard-rail, segnaletica
verticale, incidentati o di adeguamento normativo per il miglioramento della sicurezza stradale in
alcuni tratti della viabilita del territorio comunale con piu alta densita di traffico - CIG Z90357A61E
Aggiudicazione all’impresa “Leone Marcello”, con sede in Modica Via Toscano n® 6, P.Iva
659080881.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

con determinazione n. 898 del 9 marzo 2022 & stato approvato il progetto dell’ “Accordo quadro
con unico operatore per lavori di sostituzione guard-rail, segnaletica verticale, incidentati o di
adeguamento normativo per il miglioramento della sicurezza stradale in alcuni tratti della viabilita
del territorio comunale con piu alta densita di traffico”, dell’importo complessivo di € 50.000,00
di cui € 39.800,00 per lavori a base d’asta ¢ € 10.200,00 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione;

con il medesimo provvedimento n. 898/2022 & stata indetta, per ’affidamento dell’appalto, una
gara d’appalto mediante procedura negoziata, ai senst dell’art. 36 del D.Lgs, n. 50/2016, allo
scopo di individuare I’operatore economico al quale affidare i lavori € concludere con lo stesso
un Accordo Quadro, ai sensi dell’art. 54, comma 3, del predetto Codice;

il criterio di aggiudicazione individuato € stato quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95,
comma 4 e dell’art. 36, comma 9-bis del D.Lgs, n. 50/2016, mediante ribasso percentuale da
praticare sui prezzi unitari posti a base di gara;

con il richiamato atto n. 898/2022 sono stati approvata la documentazione complementare e
I’elenco degli operatori economici da invitare selezionati, in relazione alla Categoria dei lavori
da appaltare, dall’apposito Albo delle imprese di fiducia approvato, previo aggiornamento, con
determinazione n. 1225 del 30 marzo 2022;

con il suddetto provvedimento n. 898/2022, inoltre, si ¢ proceduto alla prenotazione della somma
di € 50.000,00 IVA compresa, occorrente per finanziare I’appalto, imputandola al Capitolo
12010/30 (impegno n. 486/2022) del bilancio 2022;

in data 20 aprile 2022 si é proceduto al caricamento della gara sulla piattaforma telematica di e-
procurement MEPA, alla quale ¢ stato assegnato I’identificativo Rdo n. 3000531;

Preso atto che il giorno 3 maggio 2022, giusto verbale di pari data, ¢ stata esperita la gara a seguito
della quale & stata proposta 1’aggiudicazione in favore dell’impresa “Leone Marcello”, con sede in
Modica Via Toscano n° 6, P.Iva 659080881, con il ribasso percentuale offerto del 4,90 %;



Vista ’autodichiarazione ai sensi dell’art. 80 del vigente Codice, resa dal rappresentante legale
dell’impresa;

Visto il D.U.R.C. on line prot INAIL 31810598 del 03/03/2022 scadenza validita 01/07/2022
attestante la regolarita degli adempimenti contributivi da parte dell’impresa;

Ritenuto che, per quanto suesposto, di procedere all’aggiudicazione dei lavori di che trattasi
all’impresa “Leone Marcello”, con sede in Modica Via Toscano n® 6, P. Iva 659080881, con il
ribasso percentuale offerto del 4,90 % da applicare sui prezzi unitari progettuali e, comunque, fino
alla concorrenza di € 39.800,00 oltre IVA;

Vista la Legge Regionale n. 48/1991;
Visto it D.Lgs. 12 agosto 2000 n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.;
Visto I’'OREL;

DETERMINA

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui si
intendono integralmente richiamate;

2. Di approvare, a seguito celebrazione della gara, la proposta dell’aggiudicazione I’ Accordo quadro
con unico operatore per lavori di sostituzione guard-rail, segnaletica verticale, incidentati o di
adeguamento normativo per il miglioramento della sicurezza stradale in alcuni tratti della viabilita
del territorio comunale con pil alta densita di traffico, in favore dell’impresa “Leone Marcello™;

3. Di aggiudicare i lavori di che trattasi all’impresa “Leone Marcello”, con sede in Modica Via
Toscano n° 6, P. Iva 659080881, con il ribasso percentuale offerto dei 4,90 % da applicare sui
prezzi unitari progettuali e comunque, fino alla concorrenza di € 39.500,00 oltre IVA;

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del Codice, |’aggiudicazione oggetto del presente
atto sara dichiarata efficace a seguito ulteriore provvedimento da adottare a conclusione, con esito
positivo, della verifica dei requisiti di ordine generale dichiarati in sede di gara dalla suddetta
impresa aggiudicataria;

5. Di dare atto che la spesa di € 50.000,00, IVA compresa, occorrente per finanziare ’appalto, é
stata prenotata con provvedimento n. 898 con imputazione al Capitolo 12010/30 (impegno
n.486/2022) del bilancio 2022;

6. Di pubblicare il presente provvedimento nei modi di legge e per quanto agli obblighi di
pubblicazione di cui al D.1gs. n.33/14.03.2013 art.23.

Il Resp.le I°Sezione
Geom. more 4

IL RESPONSABI];:E. X RE
Geom. Giordio




SERVIZIO FINANZIARIO

© ATTESTAZIONE DELLA GOPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Sl attestaj ai sensi dell art. 153 comma 5, del D. Lgs. n. 267;’2000 la copertura ﬁnanz1ar1a della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno o Data v Importo Intervento/ \ itolo E m o
436 !2025 0& _foz;[zaZ? {go_ooom AZOLOIm 222

‘Modica, At-035-2022

del Servizio Finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura fipanziaria, il presente

provvedimento é esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.
Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La prﬁsegltﬁ ﬁﬁteﬁ?’?azione & pubbblpﬁtarqj?_’lklbo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

al - , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.
Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

-




